
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 239/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 60ο  

Έγκριση ανάθεσης και απολογιστικής δαπάνης της προμήθειας καλωδίου και μαγνητικού φάρου 
για το υπ' αριθ. Κυκλ. ΚΗΗ 3254 υπηρεσιακό όχημα της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ. Πρωτ.20943/29.01.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Δυτικής Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει.  
3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73).  

ΑΔΑ: Ψ1947Λ7-Κ9Δ



 2 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
6. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 66313/24553/05-09-17 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Α’ 3051/5-9-2017) «‘Έγκριση της 273/2017 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

7. Το υπ΄αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.  

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 48105/06-03-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114 / τ. ΥΟΔΔ / 10-03-17). 

9. Την υπ’ αρ 7575/18-10-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας 
(Σ.Ο.Π.Π.) των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της Χώρας» (ΦΕΚ 3591 Β/2016).  

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7742/01-11-2017 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π, όπου ορίζονται οι δράσεις των 
εμπλεκόμενων φορέων για την πρόληψη και αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση 
πλημμυρικών φαινομένων (ΑΔΑ: 6Η37465ΧΘ7-Α4Θ). 

11. Το γεγονός ότι στις 15-11-2017 εκδηλώθηκαν ακραία καιρικά φαινόμενα στην Π.Ε Δυτικής 
Αττικής (ισχυρές βροχοπτώσεις) τα οποία έπληξαν μεταξύ άλλων περιοχών και το Δήμο 
Μεγαρέων και συγκλήθηκε το Συντονιστικό Οργάνο Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) Δυτικής 
Αττικής με σκοπό τη διαχείριση και την αντιμετώπιση των συνεπειών των καταστροφικών 
πλημμυρών που εκδηλώθηκαν.   

12. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 255740/08-12-2017 αναφορά του υπαλλήλου Τσιρώνη Φώτιου σύμφωνα 
με την οποία στο υπ’ αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 3254 υπηρεσιακό όχημα της Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
καταστράφηκε ο συνοδευτικός φάρος λόγω των ακραίων καιρικών φαινομένων και χρήζει 
αντικατάστασης.  

13. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 264426/21-12-2017 οικονομική προσφορά της επιχείρησης «ΔΑΓΡΕΣ ΕΥΓ. 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ» η οποία έχει ως εξής: 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

TEMAXIA ΤΙΜΗ ΤΕΜΑΧΙΟΥ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 

ΣΕΤ ΚΑΛΩΔΙΑ  

ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ (4 μέτρα) 

1 140,00€ 140,00€ 

ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΣ ΦΑΡΟΣ 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ ΧΡΩΜΑΤΟΣ 

 

1 

 

47,00€ 

 

47,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 187,00€ 

Φ.Π.Α. 24% 44,88€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 231,88€ 

 
14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8093/15.11.2017 (ΑΔΑ: 65ΡΣ465ΧΘ7-Ξ3Γ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας με την οποία κηρύχτηκαν η Δημοτική Ενότητα Νέας Περάμου του Δήμου 
Μεγαρέων, η Δημοτική Ενότητα Μαγούλας του Δήμου  
Ελευσίνας και η Δημοτική Ενότητα Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας – Ειδυλλίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, σε κατάσταση έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που 
προέκυψαν από έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις και πλημμύρες) που 
εκδηλώθηκαν στις 15-11-2017 στις παραπάνω περιοχές.  

15. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 264426/29-01-2018 (ΑΔΑ: ΕΔΧΔ7Λ7-ΨΔΔ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής. 

16. Το γεγονός ότι από την έκτακτη ανάγκη και τις καταστροφές που προέκυψαν από την εκδήλωση 
έντονων καιρικών φαινομένων στις προαναφερθείσες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 

ΑΔΑ: Ψ1947Λ7-Κ9Δ



 3 

Δυτικής Αττικής, δημιουργείται επιτακτική ανάγκη της ανωτέρω προμήθειας ώστε το υπηρεσιακό 
όχημα να συνοδεύει με ασφάλεια τα υπηρεσιακά φορτηγά οχήματα που παρέχουν υπηρεσίες 
για την αποκατάσταση των ζημιών στις πληγείσες περιοχές.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Πρωτ. 264426/29-01-2018 (ΑΔΑ: ΕΔΧΔ7Λ7-ΨΔΔ) Απόφασης 
Περιφερειάρχη Αττικής για την απευθείας ανάθεση καθώς και την έγκριση της απολογιστικής 
δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης στην επιχείρηση «ΔΑΓΡΕΣ ΕΥΓ. ΣΩΤΗΡΙΟΣ» δεδομένου ότι 
αποτελεί τη μοναδική προσφορά για τα είδη που ζητήθηκαν και έναντι της οικονομικής της 
προσφοράς ήτοι: διακόσια τριάντα ένα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (231,88€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την προμήθεια καλωδίου και μαγνητικού φάρου στο υπ. 
αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 3254 υπηρεσιακό όχημα της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, προκειμένου να συνοδεύει με 
ασφάλεια τα υπηρεσιακά φορτηγά οχήματα που παρέχουν υπηρεσίες για την αποκατάσταση των 
ζημιών στις πληγείσες περιοχές. 
 
Το ποσό θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 06072 του προϋπολογισμού 2018. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Πρωτ. 264426/29-01-2018 (ΑΔΑ: ΕΔΧΔ7Λ7-ΨΔΔ) Απόφασης 
Περιφερειάρχη Αττικής για την απευθείας ανάθεση καθώς και την έγκριση της απολογιστικής δαπάνης 
και τη διάθεση πίστωσης στην επιχείρηση «ΔΑΓΡΕΣ ΕΥΓ. ΣΩΤΗΡΙΟΣ» δεδομένου ότι αποτελεί τη 
μοναδική προσφορά για τα είδη που ζητήθηκαν και έναντι της οικονομικής της προσφοράς ήτοι: 
διακόσια τριάντα ένα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (231,88€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., για την προμήθεια καλωδίου και μαγνητικού φάρου στο υπ. αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 3254 
υπηρεσιακό όχημα της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, προκειμένου να συνοδεύει με ασφάλεια τα υπηρεσιακά 
φορτηγά οχήματα που παρέχουν υπηρεσίες για την αποκατάσταση των ζημιών στις πληγείσες 
περιοχές. 
 
Το ποσό θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 06072 του προϋπολογισμού 2018. 
 
 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: Ψ1947Λ7-Κ9Δ


		2018-02-09T11:49:33+0200
	Athens




